
 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «03» октября 2017 года № 636/17 

 

г. Луганск 

 

«О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 10 февраля 2015 года № 02-04/36/15» 

 

  В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 10.02.2015 года № 02-04/36/15 «О применении тарифов на 

жилищно – коммунальные услуги для населения Луганской Народной 

Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 17.04.2015 № 02-04/100/15 и от 24.02.2016    

№ 79) следующие изменения:  

 

1) дополнить название постановления после слов «для населения» 

словами «бюджетных организаций и прочих потребителей»; 

 

2) заменить в пункте 1 слова «Государственным энергетическим 

комитетом» словами «Государственным комитетом тарифного и ценового 

регулирования»; 

 

3) дополнить подпункт 1.1 пункта 1 после слов «размера тарифов» 

знаком и словами «, перечней услуг»; 

 

4) исключить в подпункте 1.2 пункта 1 слова и знаки «(населению)»; 



2 
 

 
 

 

5) дополнить пункт 1 подпунктом  1.3 следующего содержания: 

«1.3. Осуществлять начисления за оказанные услуги бюджетным 

организациям и прочим потребителям Луганской Народной Республики на уровне 

размеров тарифов и норм потребления, действующих на 18 мая 2014 года, кроме 

централизованного водоснабжения и водоотведения»; 

 

6) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«Определить, что: 

3.1. Настоящим постановлением не устанавливаются тарифы на жилищно-

коммунальные услуги для населения, бюджетных организаций и прочих 

потребителей, а предусматриваются условия применения тарифов на жилищно-

коммунальные услуги.  

3.2. Действие настоящего постановления  не распространяется на тарифы 

(цены), установленные / утвержденные уполномоченными исполнительными  

органами государственной власти Луганской Народной Республики». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов 

 

 


